
  
Techninių duomenų lapas

MS-20 Plus
Peržiūrėtas: 14/09/2023 Puslapis 1 iš 2

Pastaba: Šis techninės informacijos lapas pakeičia visus ankstesnius. Šiame dokumente išdėstyti nurodymai kyla iš mūsų 
bandymų bei mūsų patirties ir buvo pateikti sąžiningai. Kadangi turima didelė medžiagų ir paviršių įvairovė bei jos gali būti 
naudojamos gausybe skirtingų būdų, kurių mes patikrinti negalime, mes negalime prisiimti atsakomybės už galimus padarinius. 
Kadangi konstrukcijos, paviršių kokybė ir darbo sąlygos yra ne mūsų kontrolės ribose, jokia atsakomybė nepriimama. Visais 
atvejais rekomenduojame pirma atlikti išankstinį bandymą. Soudal pasilieka teisę modifikuoti produktus be išankstinio įspėjimo.

Soudal NV Everdongenlaan 18 - 20 B-2300 Turnhout, Belgium
Tel: +32 (0)14-42.42.31 Fax: +32 (0)14-42.65.14 www.soudal.com

Specifikacija
Pagrindas Silano polimeras
Konsistencija Pasta
Kietėjimo sistema Cheminis kietėjimas
Tankis Ca. 1,73 g/ml
Тerminis atsparumas ** Nuo –40 °C iki +90 °C (sukietėjus)
Atviras laikas (23 °C, 55 % RV)* 25–30 min.
Reguliuojama iki 25–30 min.
Atsparumas šlyties deformacijai** > 1,00 N/mm²
Galima apkrauti po* min. 8 val.
Šlifuojama / dažoma po min. 24 val.
Atsparumas senėjimui Geras
Naudojimo temperatūra 15 °C → 25 °C
Išeiga* Priklausomai nuo paviršiaus ir mentelės

Klijų mentelė B3: 700–900 g/m²
Trowel B11: 1000 - 1400 g/m²

* Šios vertės gali skirtis priklausomai nuo aplinkos veiksnių, tokių kaip temperatūra, drėgmė ir paviršiaus tipas. ** Šios vertės 
galioja pilnai sukietėjusiam produktui.

Produkto aprašymas
MS-20 Plus yra labai elastingi, universalūs 
parketo klijai, sudėtyje neturintys tirpiklių ir 
vandens. Tinka sudėtiniam ir vientisam 
parketui su įlaidais ir grioveliais klijuoti ant 
tinkamų grindų patalpų viduje.

Savybės
 Elastingas
 EC-1 PLUS žymėjimas: labai mažos 

emisijos
 Paruošta naudoti vienkomponentė sistema
 Sudėtyje nėra tirpiklių
 Sudėtyje nėra vandens
 Sudėtyje nėrą izocianatų
 Lengva naudoti
 Tinka šildomoms grindims

Naudojimas
 MS-20 Plus yra klijai perketlentėms ir 

masyvo parketui klijuoti, tiek su užraktu, 
tiek be.

 Masyvus parketas, kurio maksimalus plotis 
160mm ir minimalus storis 14mm.

 Daugiasluoksnis parketas, kurio 
maksimalus plotis yra 220 mm, o 
minimalus storis 14 mm.

Įpakavimas
Spalva: šviesiai ruda
Įpakavimas: 6 kg kibiras, 14 kg (2 aliuminio 
maišeliai dėžutėje), 16 kg kibiras, 18 kg (3 
aliuminio maišeliai kibire)

Galiojimo laikas
16 kg kibiras, ne mažiau kaip 9 mėn. 
neatidarytoje pakuotėje sausoje vietoje nuo +5 
°C iki +25 °C temperatūroje. Aliuminizuoti 
maišeliai: 12 mėn. neatidarytoje gamintojo 
pakuotėje, sausoje ir vėsioje vietoje +5°C iki 
+25°C temperatūroje.

Pagrindai
Stovis: MS-20 Plus naudoti ant tvirto, švaraus, 
visiškai sauso paviršiaus, kuris yra be dulkių ir 
riebalų, be  atsiskiriančių dalių, dažų, vaško, 
alyvos ar kitų teršalų. Nelygumai, tokie kaip 
likęs betono išlyginamasis sluoksnis, seni klijai, 
gali pabloginti sukibimą. Pageidautina pašalinti 
mechaniškai, pavyzdžiui, šlifuojant arba 
smėliasrove. Viršutinis juodgrindžių anhidrito 
sluoksnis turi būti pašalintas.



  
Techninių duomenų lapas

MS-20 Plus
Peržiūrėtas: 14/09/2023 Puslapis 2 iš 2

Pastaba: Šis techninės informacijos lapas pakeičia visus ankstesnius. Šiame dokumente išdėstyti nurodymai kyla iš mūsų 
bandymų bei mūsų patirties ir buvo pateikti sąžiningai. Kadangi turima didelė medžiagų ir paviršių įvairovė bei jos gali būti 
naudojamos gausybe skirtingų būdų, kurių mes patikrinti negalime, mes negalime prisiimti atsakomybės už galimus padarinius. 
Kadangi konstrukcijos, paviršių kokybė ir darbo sąlygos yra ne mūsų kontrolės ribose, jokia atsakomybė nepriimama. Visais 
atvejais rekomenduojame pirma atlikti išankstinį bandymą. Soudal pasilieka teisę modifikuoti produktus be išankstinio įspėjimo.

Soudal NV Everdongenlaan 18 - 20 B-2300 Turnhout, Belgium
Tel: +32 (0)14-42.42.31 Fax: +32 (0)14-42.65.14 www.soudal.com

Prieš klojant parketą, reikia patikrinti ar 
pagrindas yra tinkamas. Patikrinkite drėgmę 
per visą pagrindo storį karbidiniu arba 
elektriniu higrometru. Atminkite, kad elektrinis 
higrometras pateikia tik orientacines vertes. 
Likutinės drėgmės lygis neturi viršyti grindų 
gamintojo teikiamų ribų (paprastai maks. 2% 
betono grindims ir maks. 0,5% anhidrito 
grindims, matuojant karbido higrometru. 
Šildomoms grindims reikšmės yra atitinkamai 
1,5% ir 0,3%). Mes rekomenduojame 
kiekvienam paviršiui atlikti preliminarų 
sukibimo bandymą.

Parketas
Montuojamas parketas turi aklimatizuotis likus 
kelioms dienoms iki klojimo montavimo vietoje. 
Palikite parketą originalioje pakuotėje, kol jis 
bus sumontuotas. Taip išvengsite parketo 
deformacijos. Patikrinkite parketo drėgnumo 
lygį prieš montavimą (paprastai gamintojai 
rekomenduoja 9% ±2%). Montuoti 
nerekomenduojama, drėgnumo lygiui esant 
virš 11%. Įrengdami parketą, palikite 1–1,5 cm 
tarpą tarp sienos, aplink kolonas, ar kyšančias 
dalis ir parketo.

Naudojimas
MS-20 Plus prieš montavimą leiskite prisitaikyti 
prie patalpos temperatūros. Klijus ant 
paviršiaus tepkite dantyta Soudal mentele B11. 
Netepkite klijais didesnio ploto, nei galėsite 
padengti parketu per 30 min. Stumdomu 
judesiu uždėkite parketą ant klijų ir prispauskite 
ranka, arba naudokite guminį plaktuką. 
Užtikrinkite pilną klijų kontaktą (min. 80%) tarp 
grindų paviršiaus ir parketo. Jei reikia, uždėkite 
ant parketo svorį. Praėjus mažiausiai 24 
valandoms, parketą galima šlifuoti ir apdoroti.
Valymas: MS-20 Plus kol nesukietėjo, nuo 
įrankių ir paviršių galima pašalinti naudojant 
Soudal Adhesive Cleaner 90A valiklį, Swipex 
servetėles arba vaitspiritą. Sukietėjusį MS-20 
Plus galima pašalinti tik mechaniškai.
 

Sveikatos ir saugos rekomendacijos
Laikykitės įprastų pramoninės higienos 
reikalavimu. Daugiau informacijos rasite 
etiketėje ir saugos duomenų lape.

Pastabos
 Minimali pagrindo temperatūra turi būti ne 

žemesnė kaip 15 °C.
 Nenaudokite klijų, kai santykinė drėgmė 

viršija 75 %.
 Niekada nemontuokite grindų ant 

pagrindo, kuriame yra per daug drėgmės, 
arba ant pagrindo, kurio drėgnumas yra 
didesnis nei rekomenduoja medienos 
tiekėjas.

 Norėdami išvengti medienos išsiplėtimo, 
niekada neklokite labai sausos medienos 
(drėgnumas < 7%). Esant aukštesniam oro 
drėgnumui, ar jam augant, tokia mediena 
gali išsiplėsti ir sukelti pažeidimų.

 Nemontuokite, jei patalpos sienos ir lubos 
neišdžiūvusios (pvz., po tinkavimo, 
dažymo ir pan.)

 Neskiesti klijų.
 Niekada nemontuokite ant paviršių, kurie 

nėra apsaugoti nuo galimos kylančios 
drėgmės. Niekada netepkite ant pagrindo, 
kuris nėra apsaugotas nuo kylančios 
drėgmės. Jei reikia, užtepkite 
hidroizoliaciją, pvz., Soudal EPR-31P.

Atsakomybė
Šio techninių duomenų lapo turinys yra 
bandymų, stebėjimo ir patirties rezultatas. Jis 
yra bendro pobūdžio ir neužtraukia jokios 
atsakomybės. Vartotojas turi pats įsitikinti, 
savo testų pagalba, ar produktas yra tinkamas 
naudoti.


